
34  diário oficial Nº 34.635 Segunda-feira, 12 DE JULHO DE 2021

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo: 1. Contrato: 096/2020-PC/PA. Partes: POLÍCIA CIVIL DO 
ESTADO DO PARÁ. CNPJ nº 00.368.105/0001-06.: AVAL EMPRESA DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/MF sob nº 24.930.315/0001-04 
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 096/2020-PC/PA, por 
mais 180 (cento e oitenta) dias com a empresa especializada em presta-
ção de serviço continuado para o cargo de Recepcionista 44 H Semanais 
nas unidades de atendimento à população “Estação Cidadania”. Data da 
Assinatura: 01/07/2021. Vigência: 01/07/2021 à 27/12/2021. Orçamen-
to: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso Origem 
do Recurso. 40101.06.422.1500.8804.339037.0101 Estadual. Proc. nº 
2021/699442. Contratado: AVAL EMPRESA DE SERVIÇOS ESPECIALIZA-
DOS LTDA. Endereço: SIA TRECHO nº 17, Rua 10, Lote 285 – Brasília/DF, 
CEP 71.200-228, Telefone/Fax: (61) 3029-8899/3029-8852, Ordenadora: 
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO. Chefe de Gabinete do De-
legado Geral da Polícia Civil. Republicado por ter saído com incorreção no 
DOE nº 34.633 de 09/07/2021.

Protocolo: 678830

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 201/21–GAB/DGCPCRC DE 08 DE JULHO DE 2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO o Art. 30, inciso XXVII do Regimento Interno do CPC-RC;
CONSIDERANDO o Inquérito Civil n° 000333.940/2019 MPPA;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo relacionados a realizar visita técnica com 
o objetivo de averiguar o efetivo cumprimento das escalas de serviço e 
apuração diário do “ponto” dos servidores públicos deste CPC-RC lotados 
na UR Marabá.
Rise Fonseca de Lima, Gerente de Pessoal
Hellen Jorge Silva da Cruz, Assistente Administrativo
Nidia Catherine Martins Ferreira, Secretário de Diretoria
Karen Lorena Cruz da Silva Cavalcante, Assistente Administrativo
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 08 de Julho de 2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 678447
LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA N º267 DE 07/07/2021-DAF
NOME: JEOMILSON FEIO MORAES
CARGO: Aux. Téc. De Perícias - Téc. em Radiologia, MATRÍCULA: 5888316/2
PERÍODO: 01/07/2021 a 10/07/2021

Protocolo: 678584

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº268 DE 09/07/2021-DAF
SERVIDOR: CLEOBERY MARQUES DA ROSA
CARGO:Técnico Patologia Clinica, MATRÍCULA: 5878098/4
PERÍODO:01.08.2021 a 30.08.2021
TRIÊNIO:19.07.2011 a 18.07.2014

Protocolo: 678585

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 049/2021 – CPCRC*
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a “Aquisição de Material 
de Luvas e Toucas Descartáveis”, a fim de atender as necessidades deste 
Centro de Perícias Cientificas “Renato Chaves” (sede), Unidades Regionais 
e Núcleos Avançados.
DATA DA ASSINATURA: 08/07/2021.
VALOR: R$ 64.770,10 (Sessenta e quatro mil, setecentos e setenta reais 
e dez centavos).
VIGÊNCIA: 08/07/2021 a 07/07/2022.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 019/2021 – CPCRC
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 858268; FONTE: 0101; NATUREZA DA 
DESPESA: 339030; PI: 1050008268C; AÇÃO: 232423
CONTRATADO: Empresa M DO VALE REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.667.422/0001-64, com sede esta-
belecida à Tv Mariz e Barros Nº 2423 Andar Alto, Marco, Belém-PA, CEP: 
66.080-471
ORDENADOR DE DESPESAS: Celso da Silva Mascarenhas.
*Republicado por haver incorreções no DOE de nº 34.633, do dia 09 de 
julho de 2021, Protocolo de nº 678042.

Protocolo: 678498

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n°. 285/ 2021 
LEONARDO JOSÉ FIGUEIRA PARADELA 
MATRÍCULA: 5843405/1
CARGO: Perito Criminal
MARCIO JOSÉ MOURA DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5890103/1
CARGO: Perito Criminal
NILSON CÉSAR CORRÊA PADILHA 
MATRÍCULA: 54187631/1
CARGO: Perito Criminal
PAULO AUGUSTO PINHEIRO DE MELO JUNIOR 
MATRÍCULA: 5943415-1
CARGO: Motorista
ROSYWALDO NAZARENO CANTUÁRIA DA SILVA FERREIRA 
MATRÍCULA: 5847214/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PARAGOMINAS - PA
DIÁRIAS: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 05/04/2021 a 12/04/2021
OBJETIVO: Participar de operação conjunta.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 776/ 2021
BOANERGES BENAION DE NAZARÉ 
MATRÍCULA: 71846/1
CARGO: Gerente
JADIR ATAÍDE DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 5325013/1
CARGO: Perito Criminal
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA 
MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal
RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO ALMEIDA 
MATRÍCULA: 5417031/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIAS: 05 1/2 (Cinco e meia) PERÍODO: 25/06/2021 a 30/06/2021
OBJETIVO: Realizarem pericia de reprodução simulada.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 728/ 2021 
LENAY VIEIRA DA COSTA
MATRÍCULA: 5950763
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: CAMETÁ - PA
DIÁRIA: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 02/07/2021 a 05/07/2021
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Portaria n°. 682/ 2021 
CLEBENILDA CALDAS RODRIGUES PEREIRA 
MATRÍCULA: 57190584/1
CARGO: Assistente Administrativo
JONATAS PORTILHO DE MELO 
MATRÍCULA: 59418821-1
CARGO: Motorista
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO 
MATRÍCULA: 5751942/4
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIAS: 03 1/2 (Três e meia) PERÍODO: 02/07/2021 a 05/07/2021
OBJETIVO: Operação verão.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 678836


